•

•

PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

0 Pregoeiro do Município de Jaguaruana, torna público que foi adiado para o dia 16 de maio de 2023 às 09:00 horas, a

licitação na modalidade Pregão, N2 06-2024-PERP-SEINFRA, do tipo menor preço por lote cujo objeto é o REGISTRO DE

PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICO E ELÉTRICO, DESTINADOS

As ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA. Motivo do adiamento: alteração no termo

de referência. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, bem como nos meios de publicação utilizados na

origem.

JAGUARUANA- CE, 03 7 D MAIO DE 2024.

JOEFERSON EIRA DA SILVA

eiro

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

,,..-qvg§30
8!-Va2/244a-S;
SiErIgal.;tvls
§028

It-g;2;c1142

I

z>r,2
.1fk.4.2.:S215A3g
2gliVZOE2P

.1j
g-2.! or, vo t

AZD3g48g ° "'-a Ugg°0142
73";%!S'5R1thi.f
g..438-iNgg.,sm25te
wo o.gggait.....46

275-R.i'',S8V%i;

§-0
CLmo.tcow88.74.04.3,,, :c132 -25;Elgise, ,119-,422g1,¡og s'“ gftse Di-P'.vA2.6.-g. 5.-,10
tiVA4Ing:1

gE-8.gW,ICII. r.,•. >,„okaE gb.,e,,
F lg;W =°

11E.aT,,, -- itgo -

I a

.-0-23t,!,
'g2-13g -i-

Es2IW.5.

ggiSga3.2

c,1
to

IS
o

1
.111 - ;"  iMiii stgliv p

u_ ,t5gfe c.52
p - a

,.1 .filu 3, gi 18
1,944 41, A: gH pi

Alihr e-gilk_igh ligi 4

1 iM12.0110 111011!
ir5P§i5P2hOligili

IdidiMhIP I PP P

tiiil it i il l ha l kl igill
2!".5gol1 oll
fiteill. ¡Whin svoi llopil ilighrip

Rogp lAilitigg i

i D:Nii th iglgtog filli I
TI,,Vgjoilliii nj§il ;

I iviiiiiiihiplillill

1 HarEliblffilieliglil

O ,U , 'as
U ..te.

:•Z 'to 0 Çr.
"t: 1 O '=0 4,11g 0.4

00 WW.I.W

•.= 41 ° b., 4.,

0-4‘ .1i &IS E. .1

..0 ooF.

IS' t;
CD

o 0, o
41„) o

.51 Cr 13 E
.=CO .0 -5N 0 .° woo 55.S.

- o "
4.1 0 4 0 4 it

.40 g
w w 'oo , 0 _"' o
— E. E -o 1.1

-;

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVI N°083 I FORTALEZA, 06 DE MAIO DE 2024

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOÃO DO JAGUARIBE - SECRETARIA DE INFRAESTRUTUFIA. 0 Agente de
Contratação da Prefeitura Municipal de Sio João do Jaguaribe-CE, localizada na Rua Cônego Climério Chaves, 307 - Bairro Centro - Sao Jolt) do Jaguaribe
- CE, toms público a REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO N°12.04.01-2024, Processo n° 00009.2024.0402/0001-44, cujo objeto é a AQUISIÇÃO
DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇA0 DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E MANUTENÇÃO DE INSTALAÇOES ELETRICAS PREDIAIS
DO MUNICiP10 DE SAO JOÃO DO JAGUARIBE, por razões de interesse público. São João do Jaguaribe-CE, 30 de abril de 202 ose Carlos Chaves
Monteiro - Agente de Contratação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAGÂ0 - Unidade
Secretaria Municipal de Educação - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° 2603.02/20247
Aquisição de Livros Didáticos destinados a atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Pacujá-CE - Local d
Edital: Rua 22 de Setembro 325 - Centro - Pacuji/CE; www.licitamaisbrasil.com.br htips://www.pacuja,ce.gov.br/licitacaolista.php; h t
ce.gov.br - Funcionamento do Órgão: Segunda i Sexta de 08h00m1n is 17h00min - Local de Reali7açâo da Licitação: www.licitamaisbrasil.com.br -
de Abertura: 17/05/2024 - Horário: 091:00min - Pregoeiro(a): Sérgio Manoel Farias Brito.

*5* *** *5*
Prefeitura Municipal de Beberibe - Contratante e signatário: Secretário de Planejamento Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, Thiago Oliveira
Pinheiro. Extrato do 3° Termo Aditivo ao Contrato N°20230427 da Tomada de Preços N°02.24.01/2023. Contratada e signatário: Construtora Beija-Flor Ltda
CNPJ n° 09.586.891/0001-84, Sr. Francisco Antônio Bezeira do Vale, Representante Legal. Objeto: Contratação de empress especializada para a construção
de um sistema de abastecimento de Ague na comunidade de Sussuarana, e a perfuração de 3 (três) poços profundos nas localidades: Córrego do Moreira,
Ponta D'Agua e Cutia no Município. (Convênio FUNASA n° 003/21); Vigência: 240 dias ficando o novo prazo entre 08/03/2024 a 03/11/2024. Amparo
Legal: Artigo 57 inciso II, § 1° da Lei IV 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data da Assinatura: 06/03/2024.

*** *** *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba - Extrato de Contrato N°. 20240402003. Origem: Pregão 006-24-PE. Contratante: Fundo
Municipal de Educação; Contratada: Distribuidora Martins de Equipamentos de Informatica LTDA. Objeto. Aquisição de mobiliários em geral pare atender
as turmas de Ensino em tempo integral, através da Secretaria de Educação, Culture, Desporto, Ciências e Tecnologia do Município de Itaiçaba/CE. Valor
Total R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais); Programa de Trabalho: Exercício 2024 Atividade 0601.123610600.2.027 Manutenção das Atividades do

•
Ensino Fundamental - Outras Fontes , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de
R$ 68.000,00; Vigência: 02 de Abril de 2024 a 02 de Abril de 2025; Data da Assinatura: 02 de Abril de 2024.

*5* *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaivaba - Extrato de Contrato br. 20240402002. Origem: Pregão N° 006-24-PE. Contratante: Fundo
Municipal de Educação; Contratada: Costa Lima Comercio e Representações LTDA; Objeto: Aquisição de Mobiliários em Geral para atender as turmas
de ensino em tempo integral, através da Secretaria de Educação, Culture, Desporto, Ciências e Tecnologia do Município de Itaiçaba/CE. Valor Total: R$
10.734,96 (dez mil, setecentos e trinta e quatro reais e noventa e seis centavos); Programa de Trabalho: Exercicio 2024 Atividade 0601.123610600.2.027
Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental - Outras Fontes, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos c material permanente,
Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de R.$ 10.734,96; Vigência. 02 de Abril de 2024 a 02 de Abril de 2025; Data da Assinatura:02 de Abril de 2024.

*5* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, toma público, que até o dia
16 de maio de 2024, its 10h:10min. (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 90008-2024-PE-FME,
tipo Menor Preço, tendo como objeto o aquisição de kits escolares pars manutenção das atividades cotidianas de alunos e professores da Rede Municipal
de Ensino do Município de Jaguaruana-CE, e que a licitação será realizada no endereço eletrônico - www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link
- acesso público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 03 de maio de 2024. Joéferson Moreira da Silva - Pregoeiro.

*5* *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, toma público, que ate o
dia 16 de maio de 2024, is 14h:30min. (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico IV 90007-2024-PE-
FME, tipo Menor Preço, tendo como objeto o aquisição de livros didáticos e Planners para manutenção das atividades diárias de alunos e professores da
Rede de Ensino do Município de Jaguaruana-Ce, e que a licitação será realizada no endereço eletrônico "www.novobbmnetcom.br" acesso identificado no
link - acesso público. Quaisquer informações serio prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 03 de maio de 2024. Joiferson Moreira da Silva - Pregoeiro.

*5* *** ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Adiamento de Licitação. O Pregoeiro do Município de Jaguaruana, torna público

Ask que foi adiado para o dia 16 de maio de 2024 is 09:00 horas, a licitação na modalidade Pregão, N° 06-2024-PERP-SEINFRA., do tipo menor preço por lote
gir cujo objeto é o Registro de Preps pars aquisições futures de material de construção em geral, hidráulico e elétrico, destinados is atividades das secretaries

diversas do Município de Jaguaruana. Motivo do adiamento: alteração no termo de referência. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, bem
como nos meios de publicação utilizados na origem_ Jaguaruana- CE, 03 de Maio de 2024. Joiferson Moreira da Silva - Pregoeiro.

*5* *** *5*
Estado do Ceará- Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 92005/2024. Objeto:
Registro de pregos visando futura e eventual aquisição de filmes laser para atender as necessidades das unidades de saúde gerenciadas pelo Consórcio
Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data e site
da sessão: 09:00h do dia 21/05/2024 (horário de Brasilia). www.gov.br/compras. O Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do Portal
das Licitações no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou https://cpsmerato.ce.gov.be.Crato/CE, 03/05/2024. Cicero Leosmar Parente Comes - Pregoeiro.

DESTINADO(A)

FSC
l•P

MISTO
pwr indialdo
malt di !MY
ravonoinei.

FSC ' C1213031